

Sprzysiąca od dni kilku pogoda, wpłynęła niemało na pomnożenie liczby nawiedzających ŚWIĄTYNIE PAŃSKIE, podczas trwającego obecnie wielkiego postu i odprawianych Nabożeństw *passyjnych*. Wielka bo też myśl zawiera się w *poscie*, a samo wspomnienie na ten tak uroczysty dla wszystkich zwyczaj, mimowolnie nakłania i ku innym celom, jakimi są modlitwa, jałmużna i tym podobne dobre uczynki. Znana każdemu święta pobożność naszych poprzedników, u których nieraz suchy kęs chleba, albo grzanka suszona, przy szklance wody, służyły wśród postu za całodzienną strawę i posiłek. To też o ile błoga dla wszystkich jest rzeczą, nieodstępowanie od naśladowania pobożności ojców; o tyle gorzkiem byłoby przeciwnie, gdyby te święte ich zwyczaje i cnoty, miały kiedy wygasnąć.

W Archi-Diecezji *Warszawskiej*, znajduje się Dekanatów 20, Kościołów parafjalnych 276, filjalnych 4, Kaplic publicznych i prywatnych 15, Kolegów S. P. 2, Klasztorów 30, Szpitali pod opieką ŚŚ. *Miłosierdzia* 8, Kapłanów świeckich 429, Kleryków 107; Kapłanów zakonnych 196, Kleryków 121, Braciszków 108. Wiernych Chrystusowych R. K. 603,554.

Rada Stanu Piotr *Walujew*, Kamerjunkier Dworu J. C. K. MOŚCI, Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Jenerale Gubernatorze Rygskim, (b. Urzędnik Departamentów Warszaws., Senatu Rządzącego), mianowany został Szambelanem Dworu J. C. K. MOŚCI.

Przez Postanowienie Namiestnika Królestwa, mianowany w Rancelarii Przybocznej Namiestnika, Wład. *Czacki*, p. o. nadetatowego Urzędnika do pisma. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Kom: Rza: Sprawliwłości, mianowany, Prokurator Królewski przy Sądzie Kryminal. Guber: Lubels., Magister Prawa, Wład. *Stębocki*, p. o. Sędziego Sądu Apel. Królestwa. — Otrzymuje urlop, Prezes Sądu Kryminal. Gub: Lubels., Antoni *Czaplicki*, na dni 28, do m. Lwowa i Cyркуła Samborskiego w Galicji Austrjackiej, dla załatwienia interesów familijnych. — W Najwyższej Izbie Obrachunkowej, mianowani: Buchalter Paweł *Czarkowski*, p. o. Starszego Kontrolera; p. o. Kontrolera Józef *Ejsymont*, p. o. Starszego Kontrolera; p. o. Kontrolera Józef *Wierzbowski*, p. o. Buchaltera; Młodszy Buchalter Jan *Kulesza*, p. o. Kontrolera; Młodszy Kontroler Józef *Bieluński*, p. o. Kontrolera; Młodszy Kontroler Karol *Zaleski*, p. o. Młodszego Buchaltera; Starszy Pomochnik Kontrolera Anto: *Dukieta*, p. o. Młodszego Kontrolera, i Pomochnik Buchaltera Sekretarz Gub.; Lud: *Jenike*, p. o. Młodszego Kontrolera. — W Biurach Gubernialnych Marszałków Szlachty, mianowani: Sekretarz kl: Iszej w Kom: R. S. W. i D., Karol *Karnecki*, p. o. Sekretarza Starszego, kierującego Rancelariją Marszałka Szlachty Gub: Warszaws.; i Sekretarz Biura Ptu Lubels.; Fryd: *Szwarczer*, p. o. Sekretarza Starszego, kierującego Rancelariją Marszałka Szlachty Gub: Lubelskiej. — Przez Rozporządzenia Kom: Rząd: i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kom: R. S. W. i D., mianowani, Adjunkt Ekspedycji Gazet, w Dyrekcji Poczty, Łukasz *Komorowski*, p. o. Adjunkta Sekcji Kontrol i Wyplat; Adjunkt Sekcji Poborów, Franc: *Szubert*, p. o. Adjunkta Ekspedycji Gazet, i Pisarz Poczłamtu Warszaws.; Franc: *Konstański*, p. o. Adjunkta Sekcji Poborów w tejże Dyrekcji.

JW. *Szylder*, Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, Naczelnik Inżynierów armji czynnej, przybył z Petersburga do Warszawy.

Dla usunięcia trudności, jakich właściciele dóbr, doznają w dokonaniu pomiarów dóbr ziemskich, z powodu nieposiadania wiadomości o miejscu zamieszkania Jeometrów, patentowanych do wolnej praktyki w Królestwie, Rządu Gubernjalne ogłosiły ich listę, z wymienieniem miejsca ich pobytu, a mianowicie: Kar: *Podziemski* przy Kom: R. P. i S.; Jul: *Przedziecki* przy K. R. P. i Skarbu; Ign: *Malachowski* w Włodawie Gub: Lubelskiej; Woje: *Rajdecki* w Xiążu Wielkim Gub: Radomskiej; Kons: *Mortz* w Pabianicach Gub: Warszaws.; Hip: *Steinbrich* przy K. R. P. i S.; Igu: *Jamiolkowski* przy K. R. P. i S.; Alex: *Adamowicz*, przy K. R. P. i S.; Ant: *Prochocki* w Brzezinach Gub: Warszaws.; Ferdyn: *Szczepkowski* we wsi Rzewniach Gub: Płoc.; Kar: *Milkuszye* przy K. R. P. i S.; Ferdyn: *Brosch* we wsi Iłów Gub: Warszaws.; Adam *Kamiński* w Warszawie; Ant: *Kierwiński* przy K. R. P. i S.; Andr: *Witkowski* przy K. R. P. i S.; Stan: *Wojniłowicz* w Będzelinie Gub: Płockiej; Józ: *Kieszkowski* w Warszawie; Józ: *Ostrowski* w Warszawie; Jan *Bystrzanowski* we wsi Czeremo Guber: Warszawskiej; Marcin *Kowalski* we wsi Zameczek Gub: Radomskiej.

Jan Gottfried *Anders*, Majster Młynarski i Właściciel nieruchomości, wczoraj zakończył doczesne życie. Pogrzeżona w smutku Żona z Dziećmi i Wnukami, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Szano: Kolegów zmarłego, na exportację zwłok Jego, z domu Nro 2252 przy ulicy Nalewki, jutro o godz: po 3ciej po południu, na smetarz Ewangelicki odbyć się mająca.

Dzień wczorajszy, zmienił w jednej godzinie cały stan rzeczy na *Wiśle*. Oczekiwane bowiem od wszystkich puszczenie lodów górnych, po za linią *Mostu* leżących, nastąpiło około godziny 3ej z południa. Poruszenie to, a do tego całą masą od razu, prawdziwie imponujący przedstawiało widok. Lody te szumiąc, i płynąc z łoskotem, uniosły z sobą wszystkie główki mostowe, wraz z filarami maszynowemi, i poznosiły *butwarki* tak od strony *Warszawy* jako i *Pragi*. Wysokość wody doszła stóp 16 i cali 7. Cała ta fala, odpłynęła w ciągu nie pełnia godziny, zostawiając po brzegach ślady swego przejścia, jak to miało miejsce od strony *Pragi*, gdzie spiętrzone bryły zapchawszy się, stanęły. To wstrzymanie się nagłe dalszego płynięcia lodów, nastęrcza mniemanie, iż z owych mass w górze nagromadzonych, tylko pewna część onych, zniesionych nagłym przyptywem wody, puściła. Pod *Solcem* i *Sasą hepą*, massy te zdają się być jeszcze nietknięte. Co się dzieje poniżej z zatorami około *Jablony* i jaki obrót wzięły

przybyłe z pod *Warszawy* lody, jeszcze niewiadomo; jeżeli jednak będące tam zatory, dotąd nie ustąpiły, spodziewać się należy w tej stronie wylewu. O godz: 5ej ten sam stan rzeczy, a *Wisła* doszła już na ulicy *Bednarskiej* do posesji *Majewskich*. Wieczorem lekki przymrozek. — Równie niepomyślne wiadomości, dochodzą nas także z innych stron, a wczorajsza sztafeta z *Nowej Alexandrji* (Puław) otrzymana, donosi: że woda na *Wiśle* tamże w dniu 26 b. m. o godz: 12 w południe, doszła do wysokości stóp 15 nad zero. Nadto *lody* niepłatna, a pod wsią *Regowem* uformował się wielki zator. Lewy brzeg *Wisły* od *Nowej Alexandrji* do *Kozienic*, obwarowany jest nowo-wzniesionym przed kilku laty wałem; gdyby jednak skutkiem zatoru, a następnie wylewu, czego BÓŻE zachowaj, wał ten uległ przerwaniu, wówczas wyukte szkody dla tamecznych mieszkańców, byłyby nie do obliczenia.

Wielka bezwzględnie szkoda, że *statki parowe*, zimując powyżej mostu, zamarzy. Przy terażniejszym bowiem przewozie, byłyby nader pożądane. *Statki* te nie prędzej zdołają wydobyć się na *Wisłę*, aż po ruszeniu reszty górnych lodów, a w tedy jak słychać, do czasu przywrócenia mostu, mają być użyte dla ułatwienia komunikacji pomiędzy *Warszawą* a *Pragą*.

Kalina, śpiew z muzyką *Ignacego Komorowskiego*, wyszedł w trzecim wydaniu, i znajduje się do nabycia w Składach muzycznych PP. *Friedleina*, *Sennewalda* i *Klukowskiego*, po cenie zł. 3.

Obawiamy się przechwalić *barometr*, który niesłychanie pnie się w górę, i zwiastując nam pogodę, w czyn tę wróżbę zamienia. Wiemy bowiem jak ślizgą jest ta droga, po której on stąpa; to czysty słupek namydłony, dla tego też za najmniejszym obniżeniem się nogi, od razu z *najpiękniejszej pogody*, (z góry) nie oprze się aż na *hurzy*, to jest (na dole). W tej nieszczęśliwej wędrówce swojej, przebiega on rozmaite koleje, i dla tego jednocześnie jest w stanie sprowadzić słońce, śniegi, wichry, dopóki znowu podsypawszy *gipsu*, niesunie się w górę i niezawróży odmiany.

Ustawione w różnych kształtach gromady lodów, wyrabanych z ulic, coraz bardziej już nikną nam z oczu, a kary ze straży ogniowej jak niemniej i prywatne wozy, w ciągłym od dni kilku są ruchu, wywoząc te masy do *Wisły*, które trawiąca wszystko rzeka, niehawem pochłania. Coraz też ulice miasta, przybierają świetniejszą postać, a po wygładzonych i osuszonych w części chodnikach, snują się już liczne grupy dla używania tak pożądanych od wszystkich przechadzek.

Na mającym się dać w Niedzielę koncercie P. Zofji *Bohrer*, o którym wczoraj donieśliśmy, wykonane będą następujące dzieła: *Uwertura* *Wilhelma Tella* (*Rossiniego*), ułożona przez *Lisztę*; *Andante* z waryacjami, *Bethowena*; *Król Olchów* (*Erlkönig*); *Elegja* na skrzypce, przez *A. Bohrera*; *Berceuse*; wielki *Polonez Szopena* (na żądanie); *Reminiscences z Purytanów*; *Arja*

oryginalna ułożona z waryacjami przez *A. Bohrera*, i *La Pompa di Festa Willmersa*. Bilety u PP. *Sennewalda* i *Friedleina*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od W. O. zł. 6 gr. 20, dla Instytutu mor: zan: dzieci.

Ziółka tak zwane *Liberowskie*, wielu już osobom ze swoich skutków zbawiennych znane, nadeszły świeże do handlu *Rozmaitości* *M. Konopackiego*, w domu *Towarzystwa Dobro*: Nr 370.

Rubli srebrem *dwadzieścia*, doszły między *Likwidacjami* w *Expedycji* do jednego z *Urzędników* *Rządu Gubern: Warszawskiego*, przeznaczone zostały przez tegoż, jako niemające prawego *Właściciela*, dla pewnej *podupadłej Familji*, na prawdziwy *wzgląd* zasługującej.

Ner 6ty *Tygodnika Lekarskiego*, wyszedł z druku.

Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości* przywołani: po *Kom: Rad nie rad*, *Wszyscy*, i oddzielnie *Panna Skrodzka*; po *Kom: Gapiątko*, *Panna Ciemska* 3-kroć; po *Kom: Icek Sędzią*, *Panna Ciemska* i *Pan Panczykowski*.

Z *PETERSBURGA*. — *N. PAN*, uczynił następujące mianowania, w ciele dyplomatycznym *Rossyjskiem* za granicą: *Radca Tajny Xże Gorczakow*, *Posel Nadzwyczajny* i *Minister Pełnomocny* przy *Dworze Wirttembergskim*, mianowany został także *Poslem* i *Ministrem* przy *Związku Niemieckim*; *Radca Stanu Glinka*, *Radca Poselstwa w Berlinie*, *Sprawującym* interesa przy *Dworach Wielkiego Xięcia Hesskiego*, *Elektora Hessen-Kasselskiego* i *Xięcia Nassauskiego*; *Radca Dworu Baron Budberg*, *Starszy Sekretarz Poselstwa w Frankfurcie n. M.*, *Radcą Poselstwa w Berlinie*.

ANGLJA. — *Mówią znowu* że *Namiestnikostwo Irlandji* zniesionem zostanie. — *Rządowe* projekta do prawa o zmianie konstytucji kolonialnej, dobrze izba przyjmuje. — *Lord Palmerston* oświadczył, że starać się będzie o przedłużenie rozejmu pomiędzy *Danją* i *Prusami* do końca b. r. — *Wywóz* wyrobów angielskich wynosił w roku bieżącym 58,848,042 funtów szterlingów (2,353,921,680 złp.).

AUSTRIA. *Wiedeń 22go Lutego*. — Z *Tryestu* donoszą, że niespokojności w *Cattaro* zupełnie ustały, za przybyciem wojsk C. K. — *Nowe* prawo stęplowe nakładające wielkie opłaty od wszystkich interesów wexlowych, rewersowych lub sprzedaży, nie zostało dobrze przyjętem. — *Kupecy* tutejsi podać mają adres do *Ministra*, przeciw systematowi poboru podatku dochodowego. — *Wczoraj* *Cesarz* dawał wielki obiad wojskowy, na którym znajdowali się wszyscy *Jenerałowie* tu bawiący, i *Minister* wojny *Hr: Giulaj*; *Xże Windischgraetz* nie był obecny; uważano, że *Xże* ten od przybycia do *Wiednia*, żyje w zupełnem odosobnieniu, i nawet nie odwiedził swego szwagra *Xcia Schwarzenberg*. — Ogłoszono tu etat dla *urzędników*: *Minister* otrzymuje 8000 ztr. pensji, i oprócz tego dodatek dla *Ministra* spraw zagr: 16,000, dla *Ministra* spraw wewn: i wojny 8000, dla *innych* 4000 ztr. — Z *Bochni* donoszą, że

kilku śmielszych urzędników górniczych, spuściło się na miejsce pożaru, dla odkrycia szkód i urządzenia napraw; znaleźli w niektórych miejscach tlejące się jeszcze głównie z popalonych podpór i sklepień drewnianych.

ŁAWÓW. — Budżet m. *Ławowa* na rok bieżący, obejmuje dochodu 277,510 złr. 29 kr., wydatki zaś 354,812 złr. 52 kr.; okazuje się przeto niedoboru 77,302 złr. 23 kr., który pokrywają różne wpływy w summie 66,045 złr. 40 kr.; na pozostałą zaś jeszcze kwotę 12,038 złr. 43 kr., przeznaczono wyprzedaż zapasów ekonomicznych, mających obok pokrycia, przynieść jeszcze przewyżkę w summie 782 złr.

FRANCJA. *Paryż 20go Lutego.* — Izba dziś zajmowała się projektem do prawa o wychowaniu, i doszła do artykułu 33, który zatwierdziła. — *Monitor* zaprzecza stanowczo wszystkim wieściom o zmianie Ministrów. — Wielu członków większości udało się wczoraj do Prezydenta Rplitej i przedstawiło mu, że gabinet dzisiejszy zmienić powinien, ale Prezydent na to nie przystał. — Rada stanu zatwierdziła projekt do prawa, oddający rządowi władzę zupełną nad merami; wątpią jednak, by gabinet przedstawił go izbie, ponieważ przy dzisiejszym rozdziale większości i niechętnem jej usposobieniu dla Ministrów, projekt ten przejśćby nie mógł. — Dziś otrzymano depezę telegraficzną od Prefekta *Marsylji*, że **PAPIEŻ** zatwierdził pożyczkę 40 milionów fr., zaciągniętą od domu *Rotszyld*. — W r. 1849 administracja pocztowa *Francji*, rozdała 337,550,000 listów; 10 lat temu w 1839 za starego systematu, rozdawała tylko 76 miljo. — Dzień 24 Lutego przypada na Niedzielę, nie może być zatem *Mszy żałobnej*; odprawiają tylko z powodu rocznicy, wielką *Mszę*, odśpiewującą *Absolutur* i *TE DEUM*. Wszyscy są przekonani, że dzień 24 przejdzie najspokojniej; środki przez rząd przedsięwzięte, i usposobienie robotników, ręczą za to. — Prezydent ciągle zwiedza koszary i rozdaje żołnierzom po 50 centymów. — Dzisiaj papiery na giełdzie spadły, z powodu wiadomości z *Grecji* i *Rzymu*. — Tutejszy garnizon otrzymał rozkaz zostawania w ciągłej gotowości po koszarach do końca b. m. — *Legitymści* postanowili działać stanowczo przeciw gabinetowi; odcienienia zaś *lewej* strony, łączą się z sobą coraz bardziej z powodu wyborów. — Dawno już nie pamiętają tak liczego zjazdu cudzoziemców i takiego tłoku na zabawach publicznych. — *Hrabina Rossi* (Sontag) dała koncert w konserwatorium; przyjęto ją z zapamiętaniem. — Dziś u Ministra spraw wew: obiad, koncert i bal, na którym Prezydent Rplitej znajdować się będzie. — Handel w *Paryżu* coraz bardziej się ożywia. — W tych dniach padło najstarsze drzewo doliny *Montmorency*, orzech olbrzymi, który już miał kilka wieków; w r. 1811 wydał on 45,000 sztuk orzechów.

GRECJA. — Wiadomości z *Aten* dochodzą do 5go b. m.; Anglicy zabierają wszystkie okręty greckie prywatne; rządowe już dawno zabrali, i te uprowadzają do

portu *Salaminy*, bez względu, czy okręty te mają ładunek czy nie. W ten sposób ogładzają wyspy i lud do nędzy przywodzą. Wielu mniema, że chcieliby wywołać zaburzenie, ażeby pod tym pozorem wylądować mogli; dotąd nigdzie to im nie udaje się. Dłuższa podobna eksekucja, zniszczy na długo dobry byt kraju.

HISZPANJA. — W *Madrycie* prowadzą układy o stanowcze wystąpienie Pana *Narvaez* z gabinetu. — Kortezy zamknięte zostaną 18 b. m. — Wieść o koncentracji wojsk na granicy *Portugalji*, była mylną.

NIEMCY. — *Bawarska* Izba Radców państwa, odrzuciła prawo o emancypacji izraelitów. — Pierwsza Izba saska zatwierdziła wniosek żądający zniesienia kary śmierci; sądzą jednak, że rząd go nie wykona. — *W Baden* rozpisano wybory do parlamentu *Ersfurckiego* na 26 b. m. — *Frankfurt* niezawodnie przystąpi do związku pruskiego, a w takim razie Komisja centralna przeniosłaby się do *Regensburga* w *Bawarji*.

PRUSSY. — Minister *Brandenburg* przyjmował deputację z *Szleswiga*, ale ta nie była Królowi przedstawioną. — Izba II zatwierdziła prawo budżetowe na lata 1849 i 1850; budżet na 1850 wynosi: dochodu 91,338,448 talarów, wydatków zwyczajnych 90,974,393 talarów, nadzwyczajnych 4,925,313 talarów; Izba teraz zajmuje się podatkiem od cukru burakowego. — Z nad *Renu* donoszą o wylewach znacznych. — Uważano, że w ostatnim tygodniu, rozprawy Izb, szły bardzo opieszale.

SZWAJCARJA. — Oddalono z *Aargau* znowu dwóch wychodźców niemieckich znakomitszych, którzy tam od kilku miesięcy najspokojniej bawili. — Do *Baden* nie wpuszczają wcale *szwajcarów*, nawet z paszportami. — Wojska *pruskie* zbierają się przy granicy *szwajcarskiej*, podobnie jak *austryackie*. — Poseł angielski *P. Lyons*, miewa częste konferencje z Prezesem związkowym.

TURCJA. — Bejowi *Tunis* rozkazano udać się do *Konstantynopola* dla złożenia hołdu Sultanowi, czego Bej nie czyni się wzbrania. — *Omer Basza* z *Bukaresztu* wyjechał do *Adryanopola*.

WŁOCHY. — W ostatni Wtorek, *W. Xiążę Toskański* dał bal na osób 500. — Wieściom o zamiarze abdykacji *W. Xięcia*, zmianie statutu i ogłoszeniu *Florencji* w stanie obłężenia, zaprzecza *Monitor tokański*. — Proces przeciw b. Ministrowi *Romanelli*, dowiódł, że ten wiele dobrego zrobił na swym urzędzie; zapewne oskarżony uwolnionym zostanie. — Dekret Jenerała neapolitańskiego *Nunziante* w *Kalabrii*, donosi, że pięciu zbrojczyków, którzy zamordowali swego herszta i oddali się dobrowolnie w ręce sprawiedliwości, uwolniono i obdarzono 100 dukatami. Tenże dekret nakłada cenę 100 do 500 dukatów na głowy 5ciu innych rozbojników.

ROZMAITOŚCI. — W *Wiedniu* na *Burgtheater* przedstawiono niedawno sztukę *Bauernfelda* pod tytułem: *Franciszek z Sickingen*, która zyskała bardzo wiele e-

Kłasków, ale nie zaspokoila oczekiwań. *Gutzków* pracuje teraz nad dwoma sztukami z życia *Goetego*, z tych jedna przedstawia rzecz w *Lipsku*, w chwili, kiedy *Goete* jest jeszcze studentem. — Statek parowy *Languedoc*, niedawno między *Cette* i *Algierem*, uderzył o kolumnę składającą się najmniej z 2ch do 3ch tysięcy małych *desfinów*, które ponieważ gromadami pomiędzy koła i zwierzchnie maszyny powpadały, takowe tak mocno uszkodziły, że musiano statek napowrót do *Cette* zaprowadzić, i tam go wyreperować. Przy tem uderzeniu, statek uczuł tak mocne wstrząśnienie, jakby na podwodną skałę natrafił. — Niedawno w *Hamburgu* aresztowano człowieka, który już od roku 1848, co dzień rano odwiedzał Doktorów, i wszędzie powiadał, że mu żona bardzo chora; a kiedy mu kazano w przedpokoju zacząć, on wtenczas zajmował się zabieraniem znacznej wartości przedmiotów. — Pewien Irlandczyk rano wstawszy, był bardzo smutnym, i z ponurą twarzą postępował; przyjaciel zobaczywszy go w tym stanie, spytał, coby mu było? Na to Irlandczyk odpowiedział: »Ach, bracie! śniło mi się, żeś był u Lorda B...., który prawdziwie po przyjacielsku spytał mnie, co będę pił? »Jeżeli Wasza Wysokość pozwoli, napiłbym się *grogu*», odpowiedziałem. »Zimnego czy gorącego?» spytał znowu. »Gorącego», odpowiedziałem. Lord kiwnął głową uśmiechem, nalał w szklankę koniaku, włożył cukru, i zeszedł schodami do kuchni, ażeby ztamtąd przynieść gorącej wody; ale nim wrócił, ja się obudziłem, i to mnie najbardziej martwi, żeś nie zażądał zimnego, tobyś był doskonałego *grogu* się napił.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Xzê Bebutow Jen-Major z Sochaczewa; Boski Konst: Oby: z Bożego nr 476; Dembowski Zygi; i Tytus Ob: z Nacpolska nr 613; Holo-wonia Cezary Adjut: Naczyl: Artyl: z Kowna nr 1303; Kirchnmajer Winc: Bankier z Krakowa nr 634; Lubieński Józ: Hr. z Guzowa nr 1066; Mycielska Magda: Ob: z Wolenia nr 584; Prazmowski Antoni Oby: z Wkry nr 546; Simont Samuel Kap: z Berlina nr 613; Simonowski Piotr Ob: z Grodna nr 476; Süller Edw: Pastor z Ozorkowa nr 603; Skarzyński Felix Ob: z Poborca nr 584; Soltyk Marcei Hr. z Piastowa nr 584; Trusow Jen-Major z Krasnegostawu; Węgliński Cyprjan Ob: z Czarnocina, i Ant: Ob: z Gospodara nr 586.

DONIESIENIA.

Jeśliby która z familji, w środku miasta mieszkających, miała od Wielkiej-noey, do odnajęcia **POKOI**, chociażby nie wielki, był czysty, wesoly, bezpieczny, z osobnym wchodem, i usługą, jeśli można; niech łaskawie adres złożyć raczy w Składzie Obie Papierowych Braci Moes przy ulicy Miodowej; a młody, bezzenny Urzędnik, czystość, spokojuść i zgodę lubiący, sam się zgłosi, dla bliższej umowy.

Potrzebne jest **POMIESZKANIE** składające się z 6 Pokoi, Kuchni, Wozowni, Góry, Drwalni i Piwnicy, wraz z meblami, przy jednej z przynypalnych ulic, od Wielkiej-noey r. b., na kwartał jeden. Kto takowe posiada, zechce nadesłać wiadomość przy rogu ulicy Dzikiej i Pawiej pod Nr 2353/4, w domu Pułkownikowej Szynrow, wchodząc w bramę od ulicy Dzikiej, w donku po prawej stronie

Są do sprzedania z wolnej ręki Dobra **GARNEK** w Peie Piotrkowskim, o 1 1/2 wiorsty od stacji Kolei żelaznej Kłomnice odlegle, 335 włók nowo-pols: rozległości obejmujące: w tych blisko 100 włók lasu, łąki i pastwiska obszerne, grunta w 1/3 pszenne; w ogóle rodne; z sześcią folwarkami: dwie wsi zarobne; oraz 7mią wsiami oczyszczowanemi i zatwierdzonemi przez Rzad, 3ma Młynami i korzysną Propinacją nad rzekami Warłą i innemi, położone. Prócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego zlp. 191,800 wynoszącej, odnowionych długów niemające. Wiadomość na gruncie dóbr Garnek, u Właściciela.

Niniejszym donoszę kogo to dotyczyć może, że z dniem dzisiejszym opuszczam Kantonu Domu Handlowego Szymiona Toeplitz, gdzie obowiązki Buchaltera pełniłem. — Warsz: d. 20 Lutego 1850 r.

Walenty Blumental.

FOLWARK do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. na warunkach bardzo przystępnych, przy stacji Kolei żelaznej, mający wysiewu korcy 400 ozimiany i odpowiednio temu jarzyn, znaczną ilość łąk posiadający. — Tamże jest **PROPINACJA** znaczna do wydzierżawienia w każdym czasie, pod korzystnymi warunkami, wraz z Gorzelnią i Browarem, lub też oddzielnie. Wiadomość w Kantonrze Informacyjnym P. Raczanowskiego przy ulicy Krak.-Przedm: Nr 415.

Potrzebne są **PANNY** do robienia kwiatów, uzdatnione, i do nauki. Wiadomość przy ulicy Piwnej pod Nr 12, na 1m piętrze od frontu.

W dniu 8 b. m. rano, przechodząc z ulicy Chmielnej przez Nowy-Swiat, koło domu Loterji, na ulicy Aleksandry, zgubiono znaczną część **LANCUSZKA** złotego od zegarka, w płaskie ogniwka, przez rozzerwanie się onego. Sumienny Znalazca część tę bez której używana być nie może, raczy oddać pod Numerem 2769 przy ulicy Aleksandry, do właściciela domu Junimiana, za sowitą nagrodą.

Ktośby miał do sprzedania **KUFY** do okowity, **OXEFTY** po araku i winie, lub wielkie **SZTUKI**, niech raczy o tem dać wiadomość do Hotelu Litewskiego, pod Nr 32, lub do Rządowej tegoż Hotelu, przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

Z Kantonru Zleceń przy ul: Wierzbowej Nr 473 r.

Od Wielkiej-noey r. b., jest do wynajęcia **SRLEP**, przy ulicy przynypalnej exystującej, który posłużyć może dla Majstrów Obowią Damskiego, gdyż dawnymi czasy tamże exystował. Wiadomość w powyższym Kantonrze.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 2.

Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stóp 16 cali 8.

TEATR WIELKI. Dziś, pierwszy i drugi Akt Opery *Lukrecja Borgia*; oraz pierwszy raz nowy Balet, *Markietanka i Pocztyljan*.

TEATR ROZMAIT. Jutro, *Przebudzenie się Lwa, Indjana*.

Jan **ZURKOWSKI**, b. Tancerz Teatru Królewskiego Wielkiej Opery Włoskiej w Londynie, i Teatru Wielkiego w Warszawie, ma zaszczyt zawiadomić Osoby interesowane, że udziela **LEKCJE** Tańców, tak w swem mieszkaniu, jakoteż po Pensjach i w Domach prywatnych. Mieszka przy ulicy Senatorskiej Nro 407, w domu W. Bujno, na 1szem piętrze od frontu, wchód wprost Kantonu Loterji J. Dawidsohna.

Polecają się łaskawym względem Szan: Publicz, iż w Cukierni mojej przy ulicy Senatorskiej, wprost W. Rupeca Bleszyskiego, dostać można codziennie **BLINOW**, **PIEROGÓW** Ruskich, które już są znane; jakoteż Buljoau rybnego i mięsnego; przyjmuje wszelkie obstalunki rozmaitych Tortów, i Ciast, za których to dobroć, świeżość i akuratność, ręczę. — Jan Kadecz.